
mıslásaìaľ
šlˇ'QĚ-'fzínlfflˇlˇÍŠĹ-Í

PÚJÍS 1.' '0 ÍŤŇÍAŠ, .4.5.

`:§:1.v`:§.\.

Pojistná Smlouva
č. 0042831075

uzavřená mezi smluvními Stranami:

Obchodní jméno: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze, oddíl B,
vložka 2742

sídla; Praha 2, Římská 2135/45, 120 OO, Česká republika
IČ: 46973451
DIČ; cz4ó973451
Bankovní spojení: ČSOB, a.S.
Čísla účtu; 22523 83/03 00
Zastoupená: na základě plné moci
(dále jen „pojistitel“) - na straně jedné

a

Obchodníjméno: Česká republika - Katastrální úřad pro
Královéhradecký kraj

Sídlo: Collinova 481, Věkoše, 500 03 Hradec Králové
IČ; 71185241
Zastoupená: , ředitel
(dále jen „pojistník“) - na straně druhé

Smluvní strany podle Zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých Souvisejících Zákonů (Zákon
o pojišťovnictví), Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a dále Zákona č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti
Za škodu působenou provozem vozidla a O Změně některých souvisejících Zákonů (Zákon o pojištění odpovědnosti
Z provozu vozidla) v platném znění, a v souladu s podmínkami veřejné zakázky s názvem „Katastrální úřad pro
Královéhradecký kraj-Pojištění vozidel 2020-2023, ě.j.: KÚfl023 64/2019-660-01001, uzavírají tuto pojistnou
smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává,
tvoří nedílný celek.

Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

j-
ı Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., Že je zároveň pojištěným.

2. Předmětem této pojistné Smlouvy je pojištění vozidel uvedených v příloze č. 1 - Seznam vozidel - pojištěni
odpovědností za újmu způsobenou provozem vozidla a v příloze č. 2 - Seznam vozidel - havarijní pojištěni
vozidel, a všech dalších vozidel, která budou pojistníkem nově pořízena po dobu trvání smluvního Vztahu
S pojistitelem, a poskytování dalších souvisejících služeb V rozsahu uvedeném v článku II. pojistné Smlouvy.

3. Doba pojištění: Pojištění se sjednává na dobu určitou od 01.01.2020 do 31. 12. 2023.

Stránka 1 z 8



4. Smluvní Vztahy se řídí Zákonem č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů

(Zákon o pojišťovnictví), zákonem č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a dále Zákonem č.168/1999 Sb., o pojištění

odpovědnosti za újmu působenou provozem vozidla a o změně některých Souvisejících zákonů (o- POV),

vyhláškou Ministerstva financí č.205/1999 Sb., kterou Se provádí Zákon č.168/1999 Sb., a Zákonem ě.Ě 56/2001

Sb., Ze dne 10. ledna 2001 o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, vše ve Znění pozdějších

předpisů.
Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušné platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou

součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu:

Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro škodové pojištění _ NP/01/2014

Všeobecné obchodní podmínky obecná část pro obnosové pojištění ZP/01/2014

Doplňkové pojistné podmínky - pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla - NP/42/2018

Doplňkové pojistné podmínky - pro havarijní pojištění motorových vozidel - NP/ 14/2018

Doplňkové pojistné podmínky - pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla

a havarijnímu pojištění motorových vozidel NP/ 1 5/2018

Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5t - NP/02/2008

Dodatkové asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/03/2008

Rozšířené asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 tNP/3 0/2012

6. Ujednává Se, že v případě jakýchkoliv rozporů mezi ustanoveními všeobecných a zvláštních pojistných

1.1

1.2

podmínek a ustanoveními uvedenými v této pojistné Smlouvě, mají přednost ustanovení této pojistné

smlouvy. Výše citované všeobecné a Zvláštní pojistné podmínky budou použity pouze v tom rozsahu, ve

kterém nejsou v rozporu s pojistnou Smlouvou a zadávací dokumentací.

Článek II.
RozsAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

Předmět pojištění
Předmětem pojištění je právním předpisem Stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu Způsobenou jiné

osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou veškerá vozidla uvedená v příloze č. 1

této pojistné smlouvy.
Rozsah pojištění
Dle §6, Zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně

některých Souvisejících Zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti Zprovozu vozidla), ve znění pozdějších

předpisů - pojištěný má právo, aby pojistitel za něj uhradil v rozsahu a ve výši podle občanského zákoníku

poškozenému:
a) způsobenou škodu na Zdraví nebo usmrcením,

b) způsobenou škodu vzniklou poškozením, Zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu vzniklou odcizenim věci,

pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat,

c) ušlý zisk,
d) účelně vynaložené náklady Spojené S právním zastoupením při uplatňování nároků podle písmen a) až c),

v Souvislosti se škodou podle písmene b) nebo c) však jen v případě marného uplynutí lhůty podle §9 odst. 3

nebo neoprávněného odmítnutí anebo neoprávněného krácení pojistného plnění pojistitelem, pokud poškozený

svůj nárok uplatnil a prokázal a pokud ke škodné události, ze které tato škoda vznikla a za kterou pojištěný

odpovídá, došlo v době trvání pojištění odpovědnosti, S výjimkou doby jeho přerušení.

Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil příslušnoti Zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný

nárok na náhradu nákladů vynaložených na Zdravotní péči hrazenou z veřejného Zdravotního pojištění podle

Zákona upravující veřejné zdravotní pojištění, jestliže zdravotní pojišťovna vynaložila tyto náklady na zdravotní

péči poskytnutou poškozenému, pokud ke škodné události, ze které tato škoda vznikla a za kterou pojištěný

odpovídá, došlo v době trvání pojištění odpovědnosti, Svýjimkou doby jeho přerušení. To platí obdobně i

v případě regresní náhrady předepsané k úhradě pojištěnému podle zákona upravujícího nemocenské pojištění

Stránka 2 z 8



1.3 Územní platnost
Uzemním rozsahem pojištění je geografické území Evropy

1.4 Spoluúčast a limity plnění

Při škodě podle §6 odst. 2 písm. a) 100.000.000,- Kč na každého Zraněného nebo usmrceného
Při škodě podle §6 odst. 2 písm. b) 100.000.000,- Kč Z jedné škodní události
Při škodě podle §6 odst. 2 písm. c) 100.000.000,- Kč Z jedné škodní události
Při škodě podle §6 odSt. 2 písm. d) účelně vynaložené náklady.
Spoluúčast: pojištění Se sjednává bez Spoluúčasti.

1.5 Asistenční služby
Uživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání rozšířených asistenčních služeb poskytovaných Smluvní
asistenční Společnosti pojistitele v tomto rozsahu: příjezd asistenční služby, Oprava na místě, vyproštění, odtah,
úschova nepojízdného vozidla a další dle NP/30/2012.
Asistenční Služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidla příslušné RZ.
Asistenční služby lze požadovat Výhradně na tel. čísle:
Asistenční Služby Se sjednávají bez Spoluúčasti.

2. Havarijní pojištění
2.1 Předmět pojištění, pojistné částky

Předmětem pojištění je soubor vyjmenovaných vozidel uvedených v příloze č. 2. U každého vozidla, které má
být havarijně pojištěno, je uvedeno Období, po které bude toto vozidlo pojištěno.
Pojistné částky - obecné ceny u vozidel Starších jednoho roku, nové ceny v případě vozidla do jednoho roku
stáří.
Pojistné částky - uvedeny v příloze č. 2 této pojistné Smlouvy.

2.2 Rozsah pojištění
Havarijní pojištění „ALL RISK“ (proti všem rizikům) včetně rizika odcizení.
Pojištění Se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho obvyklou nebo
mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla nebo jeho části.
Jedná Se zejména o tato pojistná nebezpečí:

- poškození nebo Zničení vozidla živelní události (např. požár, výbuch, přímý úder blesku, krupobití,
vichřice, pád předmětů, povodeň, záplava, apod),

- poškození nebo Zničení vozidla střetem nebo nárazem,
- poškození nebo Zničení vandalismem,
- odcizení vozidla nebo jeho části,
- neoprávněné užití vozidla.

2.3 Územní platnost
Územním rozsahem pojištění je geografické území Evropy

2.4 Spoluúčast
5%, min, 5.000 Kč
Pojistník akceptuje doporučenou Opravnu pojistitele.

r Článek In. r
oBECNE SMLUvNI PODMINKY

1. Způsob Stanovení pojistného je jednotný a závazný pro všechna pojišťovaná vozidla, včetně těch, která budou
pořízena v průběhu trvání pojistné Smlouvy.

2. Počty pojištěných vozidel se mohou měnit v závislosti na pořízení nových a na vyřazení nepotřebných vozidel
Z majetkové evidence pojistníka.

3. Vozidla jsou vybavena Standardním vybavením dodávaným výrobcem. Způsob Zabezpečení je uveden
u každého vozidla v příloze č. l této smlouvy.

Stránka 3 Z 8



1.

P
l“

ae
'

V V r ˇ Článek V. V r
HLASENI SKODNYCH UDALOSTI

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen Oznámit bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu,

dopisem, telefonem nebo e-mailem pojistiteli na adresu:

Hasičská vzájemná pojišťovna a.S.
120 00 Praha 2,
Římská 2135/45

r Článek vI. r r
POJISTNA DOBA, POJISTNE oBDoBI

Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno).

Smlouva se uzavírá na období 48 měsíců, tj. od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023.

Pojistné období činí 12 měsíců. Roční pojistnéje definováno jako běžné.

r(":ıáneıcç vII. ,
POJISTNE A ZPUSOB PLACENI

Cena uvedená V příloze č. 1 - Seznam vozidel - pojištěni odpovědnosti za újmu způSobenou provozem vozidla

av příloze č. 2 - Seznam vozidel fl havarijní pojištěni vozidel obsahuje veškeré náklady pojistitele Spojené

s předmětem plnění smlouvy a je cenou konečnou po celou dobu trvání Smlouvy.

Úhrada pojistného bude probíhat čtvrtletně na základě vystavených faktur. Faktury pro dané čtvrtletí budou

vystaveny a zaslány pojistníkovi nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce, který předchází novému čtvrtletí,

tzn. do 10. 12., 10. 3., 10. 6. a 10. 9. daného roku.
Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních Společnostech a družstvech (zákon

o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění

pozdějších předpisů a podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů

a odkaz na uzavřenou smlouvu a její číslo.
Pojistník má právo fakturu před uplynutím lhůty jeho Splatnosti pojistiteli vrátit, aniž by došlo k prodlení S jeho

úhradou, není-li v Souladu S příslušnými právními předpisy nebo neodpovídají-li údaje v něm uvedené

Skutečnosti; nová lhůta Splatnosti počne plynout ode dne doručení opravené faktury pojistníkovi.

Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení pojistníkovi.

Platby pojistného budou prováděny v české měně (v Kč).

Pojistné se považuje za uhrazené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na bankovní účet pojistitele

č.: 22523 83/0300 pod variabilním symbolem: číslo pojistné smlouvy.

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti z provozu vozidel včetně asistenčních služeb pro rok 2020 89.533 Kč

Roční pojistné za havarijní pojištění vozidel pro rok 2020 30.931 Kč

Celkové roční pojistné pro rok 2020 120.464 Kč

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti z provozu vozidel včetně asistenčních služeb pro rok 2021 89.533 Kč

Roční pojistné za havarijní pojištění vozidel pro rok 2021 27.305 Kč

Celkové roční pojistné pro rok 2021 116.838 Kč

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti z provozu vozidel včetně asistenčních služeb pro rok 2022 89.533 Kč

Roční pojistné za havarijní pojištění vozidel pro rok 2022 23.243 Kč

Celkové roční pojistné pro rok 2022 112.776 Kč

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti z provozu vozidel včetně asistenčních služeb pro rok 2023 89.533 Kč

Stránka 4 z 8



Roční pojistné za havarijní pojištění Vozidel pro rok 2023 22.488 Kč
Celkové roční pojistné pro rok 2023 112.021 Kč

Celková výše pojistného za dobu trvání Smlouvy od 01.01.2020 do 31.12.2023 462.099 Kč

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Článek VIII.
zÁvEREcNÁ USTANOVENÍ

Pojistná Smlouva je uzavřena Ve Smyslu Zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti Za újmu způsobenou
provozem vozidla a Změně některých souvisejících zákonů (Zákon o pojištění odpovědnosti Z provozu Vozidla),
Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Ve Znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
Veřejných zakázek, Ve znění pozdějších předpisů.
Pojistitel nesmí v průběhu trvání Smlouvy bez předchozího Souhlasu pojistníka jednostranně změnit obsah
Smlouvy. '
V případě pořízení nového Vozidla nebo Vyřazení vozidla z evidence majetku pojistníka bude Vystaven dodatek
k pojistné Smlouvě, jehož přílohou bude aktualizovaný seznam vozidel, která budou V daný okamžik pojištěna
a následně bude Vystaven zúčtovací doklad (faktura nebo dobropis) k úhradě pojistného nebo k jeho Vrácení
pojistníkovi.
Pojistník může smlouvu ukončit kdykoli výpovědí bez uvedení důvodu S výpovědní lhůtou 6 měsíců, která
počne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, V němž došlo prokazatelnému doručení písemné
Výpovědi pojistiteli.
Vztahy mezi smluvními Stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit českými, obecně
závaznými právními předpisy, zejména Zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů.
Pojistitel prohlašuje, že tato smlouva, jakož i její text a přílohy, neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí, aby
ji pojistník uveřejnil na profilu zadavatele ve Smyslu zákona o zadávání Veřejných zakázek a v registru smluv
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto
Smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), Ve Znění pozdějších předpisů.
Pojistitel je Ve Smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve Veřejné správě
ao změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), Ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
Spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v Souvislosti s poskytováním Služeb z veřejných Výdajů
a Vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující Se k Veřejné zakázce a poskytnout jim
Součinnost.
Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé Smluvní strany postoupit tuto sınlouvu, jednotlivý
závazek ze smlouvy ani pohledávky Vzniklé V souvislosti S touto smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv
právní jednání, V jehož důsledku by došlo k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy.
Smluvní Strany se dohodly, že Všechny Spory vyplývající z této Smlouvy budou mezi Sebou řešit nejdříve
pokusem o Smír. V případě, že mezi nimi ke Smíru nedojde, postoupí Spor věcně a místně příslušnému Soudu
České republiky.
V souvislosti S uzavřením a plněním uzavřené Smlouvy pojistník souhlasí Se zpracováním svých osobních údajů
dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016.
Pojistník prohlašuje, že před Sjednáním pojistné Smlouvy byl Srozumitelně Seznámen Se zněním příslušných
pojistných podmínek pojistitele, které Se Vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné
podmínky převzal spolu S pojistnou Smlouvou.
Tato pojistná Smlouva byla Vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom
Stejnopisu.
Smluvní Strany prohlašují, že Si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem Souhlasí, tato je důkazem jejich pravé
a Svobodné vůle a na důkaz toho připojuji Své Vlastnoruční podpisy.
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních Stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto Smluv a o registru smluv (zákon o registru Smluv), Ve Znění pozdějších předpisů.
Kontaktní osoba Za pojistitele -

Stránka 5 z 8



16. Přílohou Smlouvy jsou Seznamy vozidel S cenami pojištění, které pojistitel uvedl do Své nabídky podané

v zadávacím řízení veřejné zakázky „Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj-Pojištění vozidel 2020-2023 a
které bude po dobu trvání pojistné Smlouvy povinen hradit.

17. Výčet příloh:

Příloha č. l F Seznam vozidel fl pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

Příloha č. 2 - Seznam vozidel- havarijní pojištění
Příloha č. 3 - Sazebník pojistného
Příloha č. 4 - Pojistné podmínky podle odst. 5, čl. I pojistné Smlouvy
Příloha č. 5 - Plná Inoe

/ây /Č-` .ĹLŤ /ıýV Jičíně, dne

V Hradci Králové, dne

Hasičská vzájemná pogžáíovna 8.5.

...................

ıııııııııııııı
ııııııııııııııııııııııı

Stránka 6 z 8


		2019-10-23T14:06:17+0200
	Unknown signer b3382a41bdcc5fd1413cdb89e36eaf4d4e56f541




